Schaltschranksysteme YCCP, für Prozessautomation
Änderungen vorbehalten – 2019/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schaltschranksysteme YCCP, für Prozessautomation
Merkmale
Auf einen Blick
Grundsätzlich stehen ver
schiedene Ausführungen zur
Verfügung:

der DVD unter Produkte oder
� www.festo.com/catalogue/…
Bestellangaben – Produktoptionen
Teile-Nr. Typ
8061000 YCCP
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/064 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schaltschranksysteme YCCP, für Prozessautomation
Peripherieübersicht anhand eines Konfigurationsbeispiels
2
7
3
4
1
5
8
aA
aB
aC
aD
aE
aG
6
9
aJ
aF
-V- Neu
2019/06 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schaltschranksysteme YCCP, für Prozessautomation
Peripherieübersicht anhand eines Konfigurationsbeispiels
Systemkomponenten
Kurzbeschreibung
1 Schutzschalter eine Überstromschutzeinrichtung, um vor Beschädigung durch Erwärmung infolge zu hohen Stroms zu
schützen, ist im Lieferumfang enthalten
2 Netzteil
CACN
Spannungsversorgung für Ventilinsel, 24 V DC
3 L-Steckverschraubung
QSL
Einführung Luftversorgung
4 Reihenklemme zum Anschluss an die Energieversorgung
5 Wandbefestigungshalter zur Befestigung an einem Profil, Rahmen oder zur Verankerung an der Wand
6 Mehrfachverbindung
NPMA
für einen einfachen pneumatischen Anschluss der Armaturen
7 Schaltschrankbeleuchtung LED, 24 V DC zur Ausleuchtung des Arbeitsraumes im Schaltschrank, wird manuell ein- bzw. ausge
schaltet
8 Elektrisches Terminal
CPX
I/O Module für den Anschluss von Sensoren, z. B. Endlagenschalter
9 Ventilinsel konfigurationsabhängig MPA oder VTSA, mit bis zu 20 Ventilen
aJ Steckdose um im Servicefall notwendige Geräte wie z. B. Laptop oder Messgeräte einzustecken, in verschiedenen